令和 3 年３月

令和 3 年 8 月改正

建設工事入札参加者の皆様へ

大阪府環境農林水産部

建設工事における条件付一般競争入札の電子入札公告に係る
公告日の曜日指定について（お知らせ）

環境農林水産部においては、これまでも建設工事に係る条件付一般競争入札の電子入札公告について、公告曜日を

指定しておりましたが、令和 3 年４月１日以降に公告する案件より、下記のとおりとしましたのでお知らせします。

 また、下記１に記載する工種、ランク・予定価格の入札・契約事務手続きについては、事務手続き期間を短縮する

こととしております。

記

１ 短縮日程

工 種 ランク・予定価格 公告曜日

土木一式工事

Ｂ

金曜日 Ｃ

Ｄ

建築一式工事

Ｂ（３．５億円未満）

水曜日

Ｃ

Ｄ

電気工事

Ｂ

Ｃ

Ｄ

管工事

Ｂ

Ｃ

Ｄ

舗装工事

Ａ（２億円未満）

Ｂ

Ｃ

造園工事 5 千万円未満

交通安全施設工事 全ての案件

フェンス工事 全ての案件

塗装工事 全ての案件

橋梁補修・補強工事 全ての案件

下水道施設防食補修工事 全ての案件

設備補修工事 １．２億円未満

電気通信工事（伝送路・光ファイ

バー布設工事等）
２億円未満

防水工事 全ての案件

鋼橋上部工事 ３．５億円未満

ＰＣ橋上部工事 ３．５億円未満

法面処理工事 ３．５億円未満

２ 標準日程

工  種 ランク・予定価格 公告曜日

プラント機械設備工事

全ての案件 水曜日又は金曜日 プラント電気設備工事

プラント電気通信設備工事

３ 注意事項

・上記公告曜日が祝日等の閉庁日に該当する場合は、翌週の当該曜日の公告となりますので、注意して下さい。

・上記の工種・ランク等以外の電子入札公告は、随時公告（標準日程）となります。